ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TÂY SƠN

Số:          /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tây Sơn, ngày        tháng       năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Tổ theo dõi, đôn đốc việc lấy ý kiến của cử tri

về chủ trương sắp xếp đơn vị hành chính cấp tỉnh

và chủ trương sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm 2025;

Căn cứ Nghị quyết số 76/2025/UBTVQH15 ngày 14 tháng 4 năm 2025 của

Ủy ban Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp đơn vị hành chính năm 2025;

Căn cứ Nghị quyết số 74/NQ-CP ngày 07 tháng 4 năm 2025 của Chính phủ

về ban hành Kế hoạch thực hiện sắp xếp đơn vị hành chính và xây dựng mô hình tổ

chức chính quyền địa phương 02 cấp;

Căn cứ Quyết định số 759/QĐ-TTg ngày 14 tháng 4 năm 2025 của Thủ tướng

Chính phủ phê duyệt Đề án sắp xếp, tổ chức lại đơn vị hành chính các cấp và xây

dựng mô hình tổ chức chính quyền địa phương 02 cấp;

Căn cứ Kế hoạch số 83/KH-UBND ngày 18 tháng 4 năm 2025 của Ủy ban

nhân dân huyện về việc lấy ý kiến cử tri và trình thông qua Hội đồng nhân dân các

cấp đối với Đề án sáp nhập đơn vị hành chính cấp tỉnh và Đề án sắp xếp, tổ chức

lại đơn vị hành chính cấp xã;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Nội vụ huyện.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Tổ theo dõi, đôn đốc việc lấy ý kiến của cử tri về chủ

trương sắp xếp đơn vị hành chính cấp tỉnh và chủ trương sắp xếp đơn vị hành chính

cấp xã, như sau:

1. Tổ trưởng

Ông Bùi Văn Mỹ - Phó Chủ tịch thường trực UBND huyện.

2. Tổ phó

Ông Mai Xuân Hậu - Trưởng phòng Phòng Nội vụ huyện.

3. Các thành viên

- Ông Huỳnh Bá Ngọc - Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện;

- Bà Phạm Thị Thúy Kiều - Phó Trưởng phòng Nội vụ huyện;

- Ông Bùi Văn Cảnh - Chuyên viên Phòng Nội vụ huyện;

2

- Ông Hồ Thanh Hảo - Chuyên viên Phòng Nội vụ huyện;

- Ông Trần Châu Tin - Chuyên viên Phòng Nội vụ huyện, Thư ký.

Điều 2. Tổ theo dõi, đôn đốc việc ý kiến của cử tri về chủ trương sắp xếp

đơn vị hành chính cấp tỉnh và chủ trương sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã có trách

nhiệm theo dõi, đôn đốc việc lấy ý kiến cử tri tại các xã, thị trấn trên địa bàn huyện

và báo cáo Ủy ban nhân dân huyện kết quả lấy ý kiến của cử tri theo đúng thời gian

quy định.

Các thành viên thực hiện nhiệm vụ theo sự phân công của Tổ trưởng.

Tổ theo dõi, đôn đốc việc ý kiến cử tri tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm

vụ.

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng phòng Nội vụ

huyện, thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các cá nhân có tên tại Điều 1

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- CT, PCT UBND huyện;

- Phòng Nội vụ huyện;

- CVP+C3;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Bùi Văn Mỹ

		2025-04-19T06:38:22+0700

		2025-04-19T06:46:50+0700

		2025-04-19T07:37:29+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-19T09:13:47+0700
	Tỉnh Bình Định
	Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân<vanphong@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-19T09:13:48+0700
	Tỉnh Bình Định
	Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân<vanphong@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-19T09:13:48+0700
	Tỉnh Bình Định
	Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân<vanphong@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-19T09:13:55+0700
	Tỉnh Bình Định
	Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân<vanphong@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!